%% + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- +
%% t2.tex:  example of use of tp-pdf.tex macro package 
%% Author:  Tomasz Przechlewski <ekotp@univ.gda.pl>.
%% Date:    20.03.1997.
%%
%% Note:    dvips should be run with -tunknown option
%% + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- +
%% WARNING: This files contains ASCII characters > 127
%% 
%% + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- +
%\language \polish %%% uncomment if you use MeX format
\input e-fonts.tex % -- set up outline fonts --
\hsize 115mm  \vsize 175mm
\tolerance 1050 \pretolerance 745
\input plidxmac \makeindex % indexing macros available at ftp.gust.org.pl
%%\input idxmac \makeindex                  % or use standard ones 
%%\def\Input#1{\openin1 #1 \ifeof1 \typeout % but in this case, uncoment
%%  {I cannot find file #1.}\else\closein1 \relax\input #1 \fi} % all these 
%%\def\printindex{\Input{\jobname.ind}}                         % lines
%% + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- +
\input tp-pdf.tex %
\def\Xsanitize{\def\TeX{TeX}\def\LaTeX{LaTeX}\def~{ }\def\ { }}
\papersize{\bvpapersize} % declare paper size
\UseOutlines  % start with bookmarks visible
\PDFdocauthor{T. Przechlewski \string\(ekotp@univ.gda.pl\string\)} %
\PDFdoctitle{PDF test} %
%%\NoPLSanitize % uncomment to suppress sanitization of bookmarks
%%\NoBookmarks % uncomment to suppress bookmarks
\PDFbegin  % set paper size and document general info
%% + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- +
%
\newcount \secC \newcount \ssecC \newcount \eqC \newcount \tabC
\def\IncrC#1{\global\advance#1 by1\relax}
\def\eqnum#1{\eqno{(#1)}\def\CurrentCounter{#1}}
\def\newpage{\vfill \eject }

\def\tabtitle#1{\IncrC{\tabC}%
  \def\CurrentCounter{\the\tabC}%
  \def\CurrentPDFLabel{tab.\CurrentCounter}%
  \leftline{\PDFdestination{\CurrentPDFLabel}Tabela~\CurrentCounter.~#1}}

\def\math{\IncrC{\eqC}\def\CurrentPDFLabel{eqn.\the\eqC}%
  \PDFdestination{\CurrentPDFLabel}$$} 
\def\endmath{$$}

\def\sec#1{\vskip2\baselineskip \global\ssecC=0 \IncrC{\secC}%
  \def\CurrentCounter{\the\secC}\def\CurrentPDFLabel{sec.\the\secC}%
  \leftline{\strut\PDFdestination{\CurrentPDFLabel}\bf\CurrentCounter.~#1}
  \writetorep{\CurrentPDFLabel}{#1}\par \nobreak 
  \vskip1\baselineskip}

\def\ssec#1{\vskip1\baselineskip \IncrC{\ssecC}%
  \def\CurrentCounter{\the\secC.\the\ssecC}%
  \def\CurrentPDFLabel{ssec.\CurrentCounter}%
  \leftline{\strut\PDFdestination{\CurrentPDFLabel}\bf\CurrentCounter.~#1}
  \writetorep{\CurrentPDFLabel}{#1}\par \nobreak 
  \vskip1\baselineskip}
%% + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- + ----- +

\sec{Międzynarodowe rynki finansowe}
\label{sec:investing}
Inwestor\vadjust{\line{\kern-12mm\PDFnote{30}{120}{}{To 
jest notka}{0}\hss}}\index{inwestor} na 
międzynarodowym rynku\index{rynek} papierów 
wartościowych, który trzymał walory do zapadalności, uzyskuje
dochód opisany następującym równaniem:
\math Y = (1-i_f) \big( S* \big/ S \big) - 1
\eqnum{2}\label{eq:yield} \endmath
por. także równanie~\ref{eq:yield'} w~punkcie~\ref{sec:summary}. 

\vskip30mm

\bookmarkclosed
\sec{Walutowe pakiety obligacji}
\label{sec:coctail}
Walutowe pakiety obligacji\index{obligacje}
są denominowane jako mieszanka walut. 
Dobrze znanymi jednostkami rozliczeniowymi wykorzystywanymi
do denominacji pakietów obligacji 
są Specjalne Prawa Ciągnienia (SDR\index{SDR}) 
oraz Europejska Jednostka Monetarna (ECU\index{ECU}). 

\bookmarkopen
\ssec{Specjalne prawa ciągnienia}
SDR jest ważoną średnią wartości 
amerykańskiego dolara, niemieckiej marki, japońskiego jena, 
frnacuskiego franka i~brytyjskiego funta\dots

\ssec{Europejska jednostka walutowa}
SDR jest ważoną średnią walut europejskich.

Punkt~\ref{sec:risk} opisuje giełdy\index{giełda}.

\newpage
\sec{Zarządzanie ryzykiem związanym z~kursem wymiany}
\label{sec:risk}
Ryzyko związane z~kursem wymiany\index{kurs wymiany} 
może być zminimalizowane poprzez dywersyfikację kapitału\index{kapitał}
pomiędzy różne kraje. Por. punkt~\ref{sec:coctail}.
\vskip3\baselineskip
\tabtitle{Giełdy walutowe na Dalekim Wschodzie\index{giełda}}
\label{tab:stock-ex}
\medskip
\begingroup \offinterlineskip
\halign{\vrule\strut \qquad#\qquad\hss&&\vrule\strut 
 \qquad#\qquad\hss\vrule\cr \noalign{\hrule}
 Kraj                & \% \cr \noalign{\hrule}
 Australia           & 60 \cr
 Nowa Zelandia       & 30 \cr
 Fidżi\index{Fidżi}  & 10 \cr \noalign{\hrule} }
\endgroup
\medskip
Inwestorzy\index{inwestor}\dots

\newpage

\sec{Zakończenie}
\label{sec:summary}
Równanie~\ref{eq:yield} może zostać zapisane w~następującej postaci:
\math  (Y + 1) \big/ (1-i_f) = \big( S* \big/ S \big)
\eqnum{3}\label{eq:yield'} \endmath
\vskip20mm
Więcej szczegółów dotyczących akcji, którymi obraca się na 
giełdach\index{giełda}
na Dalekim Wschodzie przedstawia tablica~\ref{tab:stock-ex}.

\sec{Skorowidz}
\printindex

\PDFend

\bye
